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Всяка империя има своя начин да 
подчини населението, което й е 
подвластно. В предишните им-
перии се забраняваше въобще да 
се говори за това, но с времето 
се разбра, че то води до директ-
на съпротива и отказ на хората 
да изпълняват съвестно свои-
те задължения. Това доведе до 
еволюция на терора и вече не се 
забранява говоренето, а се уни-
щожава социалният образ на бун-
товниците и им се налага соци-
ална изолация. Първият способ 
е по-милостив, защото хората 
се страхуват от властта, но си 
говорят един с друг; вторият е 
изключително жесток, защото 
човекът става социално прока-
жен и всеки, който реши да говори 
с него или да се сдружи в дадено 
направление, също бива социално 
изолиран и това принуждава хора-
та да избягват маркираните от 
властта.

Започва строителството 
на църквата 
„Св. Патриарх Евтимии� “

ЕВРОАТЛАНТИЗЪМ ЕВРОАТЛАНТИЗЪМ 
В ДЕЙСТВИЕВ ДЕЙСТВИЕ
„Това, което ние построихме, вие не можете да го 
боядисате!“ – думи, приписвани на Тодор Живков
България е най-гордата и най-старата държава на европейския континент – тя е майка 
на цяла една цивилизация. През последните 35 години ние, българите, позволихме на 
своите политически водачи да направляват съдбата на българите към новото евроат-
лантическо бъдеще.
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изграждаме икономически силна държава и ще я направим най-доброто място за 
живот и развитие в света. 

Началото на битката е поставено и ясно се вижда, че управляващите осъзнават си-
лата на хората, които се съпротивляват, защото веднага включват тежката артиле-
рия. Те искат бързо и безкомпромисно да приключат този сблъсък, защото осъзна-
ват голямата вероятност да го загубят. В борбата беше включена и БНТ. Важно е 
да знаем, че това е националната телевизия, която се финансира изцяло от народа 
– забележете – от парите на народа, и нейното предназначение е да защитава този 
народ, а не да го убива. Уви, управляващите нарушиха и това правило и подчиниха 
народната телевизия да работи за техните интереси и против народа. В събота във 
вечерните новини централно място заемаше клеветнически, внушаващ откровени 
лъжи репортаж именно за настъпилата борба. В централната емисия новини беше 
отбелязано, че има грешна публикация в интернет, правилно прочетохте – грешна 
публикация в интернет (при наличието на стотици хиляди такива на ден), в която 
екологичната организация „Човек-Природа-Живот“ чрез своята фейсбук страница е 
разпространила снимка с много ветрогенератори, които са поставени на обработ-
ваема земя, и е изказала твърдение, че животът е изчезнал. За една обикновена 
публикация беше направен обширен репортаж, в който се твърдеше, че е сгрешена 
държавата, че живот според тях има, защото земята още се обработва и още има 
град там. Започнаха едни безкрайни асоциации с партия „Величие“, с Ивелин Ми-
хайлов, с протестите против въвличането на България във войната в Украйна и не-
желанието ни да умират български мъже там, с протестите в „Марица-изток“ и други 
подобни инициативи, за да се внуши, че се лъже и че явно има руско финансиране 
на хората, които стоят зад тази публикация. Всичко заприлича на жужене на муха, 
срещу която веднага се стреля с атомна ракета. Това може да ни радва, защото 
показва страха на олигархията от силата на събудените народни маси, и да ни даде 
крила в тази борба. 

За сгрешената държава са прави, 
има грешка. Държавата е Нидер-
ландия, а не Германия, както е 
отбелязано в публикацията, но за 
другото лъжат и внушават неис-
тини без никакъв срам. В Нидер-
ландия почвите не са плодородни 
като в България и там се внасят 
торф, листна маса и почви от дру-
ги държави. Тази държава е под 
морското равнище и глобалното 
затопляне ще я потопи, затова те 
са готови на крайни мерки, за да го 
предотвратят, но при нас, в Бълга-
рия, нещата са коренно различни. 
Там почвата е мъртва по рождение 
и се поддържа изкуствено с мно-
го средства и високи технологии, 
нещо, което, ако се случи в нашата 
страна, ще бъде катастрофално. 

БИТКАТА БИТКАТА заза БЪЛГАРИЯ  БЪЛГАРИЯ ЗАПОЧНА!ЗАПОЧНА!

Трябва да знаем, че всеки способ за потискане на свободната воля и всяка империя 
си имат своя край. Винаги е имало смели и свободолюбиви хора, които решават да 
се изправят срещу потисничеството и да върнат свободата на своите събратя. Точ-
но такъв момент настъпи в България. Вече 35 години сме в преход, през последните 
27 непрекъснато ни управляват евроатлантици и резултатът е един и същ – унищо-
жителен за нашия народ. За съжаление, до този момент няма нито един богат човек, 
който да мисли за нашата страна като за своя и да се бори да я подобри цялостно. 
Имаме само такива, които искат да я управляват като башибозук, да източат каквото 
могат от нея и после да си купят живот за себе си и своите деца в друга държава, в 
която някой мисли дългосрочно. В същия този момент народът е унищожаван сис-
темно, за да могат да измъкнат от неговата смърт възможно повече средства. И за 
да не бъда празнословен с думите си, ще проверим къде се подготвят да живеят 
нашите олигарси и управленци. Започваме с Иво Прокопиев, който живееше в Син-
гапур и Лондон, продължаваме с Кирил Петков – в Канада, Асен Василев – във Вели-
кобритания, някои си вземат имоти в Испания, други – в Дубай и Швейцария. Общо 
взето, списъкът е дълъг и виждаме как спечеленото от нашата страна се налива по 
целия свят, но общото е, че във всички тези страни управляващите и олигархията 
мислят за държавата като за своя и я развиват така, че за векове напред техният 
народ да просперира, докато нашите богаташи и управляващи разпродават хората 
и държавата на парче. Показателно е колко индустрии бяха разрушени и заводите 
бяха продадени на парче, като нито една не се запази българска, за да се развива 
в България, както и да има свои развойни центрове и развитие на български кадри. 
Нито една! Последните три, които се унищожават, са хранителната индустрия, ту-
ризмът и енергетиката. След тях преходът ще е завършен и от България няма да е 
останало нищо. Именно тук назрява Битката за България и в нея вече се оформят 
основните играчи. Самата битка се разиграва в североизточната част на нашата 
страна и обхваща Добруджа и Варненска област. Причина за войната е желанието 
на нашите управляващи и могъщи бизнесмени да поставят огромни ветропаркове, 
които ще унищожат туризма, 
селското стопанство и енер-
гетиката ни наедно. Началото 
на войната започна в община 
Ветрино, а управляващите вече 
я пренесоха и в много други 
общини, включително и в сама-
та морска столица Варна. Ако 
отстъпим и в тази борба, Бъл-
гария вече няма да има сили 
да съществува като самостоя-
телна държава и това ще е ней-
ният неизбежен и окончателен 
край. Ако обърнем тази битка 
и я спечелим, ще покажем, че 
империята може да бъде побе-
дена и това ще е началото на 
нов възход, в който ще върнем 
вярата и на другите региони, 
където има много качествени 
българи, ще започнем бързо да 

Всяка империя има своя начин да подчини населението, което й е подвластно. В предишните империи се забраня-
ваше въобще да се говори за това, но с времето се разбра, че то води до директна съпротива и отказ на хората 
да изпълняват съвестно своите задължения. Това доведе до еволюция на терора и вече не се забранява говоре-
нето, а се унищожава социалният образ на бунтовниците и им се налага социална изолация. Първият способ е 
по-милостив, защото хората се страхуват от властта, но си говорят един с друг; вторият е изключително 
жесток, защото човекът става социално прокажен и всеки, който реши да говори с него или да се сдружи в даде-
но направление, също бива социално изолиран и това принуждава хората да избягват маркираните от властта. 
Именно във втория вид империя живеем в момента. Всеки, който дръзне да оспори решение на империята, бива 
социално сринат и унищожен, но оставен да живее, за да може с всеки свой дъх да служи за назидание на другите 
и да ги плаши дори мисълта да поставят под съмнение някоя дума на господаря.

Ивелин
Михайлов
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БИТКАТА БИТКАТА заза БЪЛГАРИЯ  БЪЛГАРИЯ ЗАПОЧНА!ЗАПОЧНА!
Така че тук публикацията е 100% истина. Колкото за града до ветропарка, няма ни-
какви изследвания дали този град намалява или се увеличава като население. Град 
Девня в България също не е умрял, но умира всеки ден благодарение на горенето 
на европейски боклуци там. Населението му е спаднало с над 20% за последните 10 
години и продължава да спада с бързи темпове. В Девня няма център за развитие 
на науката, а има център за разпространение на наркотици. Там няма млади хора, 
които да се заселват, а има предимно възрастни хора с ниска продължителност на 
живота и тя става град на загиващи хора. Същото е твърдението и за града, който се 
намира до този ветропарк в Нидерландия. БНТ и нейните журналисти отново излъ-
гаха зловещо както във времената на протести, когато над 8000 души протестираха, 
а те или отбелязваха стотина, или въобще не ги споменаваха. 

Българските централни медии са доказали слугинажа си към властта 
и е време да спрем да ги гледаме, а повече да обръщаме внимание на 
малките медии, които доказано се стремят да отразяват правилно съ-
битията. Битката за България ще бъде спечелена на информационния 
фронт и е необходимо да подкрепяме революционерите, като разпрос-
траняваме техните медии и информация. Можем да спечелим тази 
война, а и няма накъде да отстъпваме оттук нататък. Бъдете актив-
ни и изобличавайте лъжата! Подкрепяйте тези, които се борят за вас, 
и ще получите по-добър живот! Помнете, че заедно сме непобедими!

АКТУАЛНО

ЕВРОАТЛАНТИЗЪМ В ДЕЙСТВИЕЕВРОАТЛАНТИЗЪМ В ДЕЙСТВИЕ
„Това, което ние построихме, вие не можете да го боядисате!“ 

– думи, приписвани на Тодор Живков

Родолюбец Храбър

България е най-гордата и най-ста-
рата държава на европейския кон-
тинент – тя е майка на цяла една 
цивилизация. През последните 35 
години ние, българите, позволихме 
на своите политически водачи да 
направляват съдбата на българи-
те към новото евроатлантическо 
бъдеще. В еуфорията след 10 но-
ември нашите политически мъже 
ни убедиха да сменим произхода 
си, сякаш това е въпрос на избор, 
и да се преместим в друга цивили-
зация, отказвайки се от нашето са-
моопределение като нация, народ, 

култура, духовност. Така след като 
избухна демокрацията, животът у 
нас взе да се диктува от „западните 
евроатлантически ценности“. Поня-
тието се отнася до взаимодействието 
на държавите от двете страни на Ат-
лантическия океан – от европейската 
страна на океана това са старите им-
перски и колониални завоеватели – 
Испания, Великобритания, Франция, 
Нидерландия, Германия... От другата 
са САЩ, които имат абсолютно съ-
щото поведение през вековете – им-
перско, хищническо и завоевателно. 
Днес заедно с тези държави ние сме 
членове на ЕС и НАТО и би трябва-
ло да изповядваме тези ценности, но 
какво означават те?

От 35 години у нас непрекъснато се го-
вори за новия европейски път на стра-
ната, евроатлантическите ценности, за 
нашия цивилизационен избор, за евро-
атлантическо поведение, модерно евро-

пейско мислене. За негова крайна цел 
бяха прокламирани свобода, ред, богат 
и охолен живот като този във водещите 
европейски страни и САЩ. От 35 години 
нашите първи мъже и жени на високи и 
отговорни постове в държавата стават 

и лягат с тези понятия, те ни заливат 
от екраните и мотивират всяко поли-
тическо решение. За толкова дълъг 
период не се намери някой, който да 
даде дефиниция на тези мантри –

 продължава на  страница 4
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АКТУАЛНО

ЕВРОАТЛАНТИЗЪМ В ДЕЙСТВИЕЕВРОАТЛАНТИЗЪМ В ДЕЙСТВИЕ
В ТЯХ СЕ КЪЛНЕМ, ЗА 

ТЯХ ВЕЧЕ СЕ НАЛАГА И 
ДА УМИРАМЕ

Терминът „евроатлантически цен-
ности” не съществува в класацията 
на юридическите термини на ООН. 
Той е записан в черновата на учре-
дителния акт на Северноатлантиче-
ския пакт – НАТО – „Под формата 
на евроатлантически ценности се 
обяснява заемането на територията 
чрез военна сила и военни действия 
на страни, които не са членки на този 
пакт“(?!?)

Днес, след десетилетия опит, разпола-
гаме с необходимата дистанция, за да 
оценим към какъв модел сме се стре-
мили и дали тази евроатлантическа по-
сока е била правилна.

Влизането на България в НАТО и Ев-
ропейския съюз бяха две от най-значи-
мите събития след промените от 1989 
г. Надеждите ни бяха, че това е циви-
лизационен избор, който ще промени 
коренно страната. Нашите политици 
обаче бързо се ориентираха и изтъл-
куваха членството ни просто като полу-
чаване на пари, част от които потъваха 
в дълбоките им джобове и задгранични 
банкови сметки. В замяна се навъдиха 
достатъчно желаещи да си напълнят 
личното канче от европейския чучур, 
което в крайна сметка утрепа всякакъв 

предприемачески дух у българина. НО 
ТАКЪВ Е ЕВРОАТЛАНТИЧЕСКИЯТ 
МОДЕЛ. Вместо да продължи да произ-
вежда, страната ни се напълни с вносни 
стоки, а това е канал, по който изтичат 
парите на българите към чужди произ-
водители. От стопанство със собствена 
икономическа тежест в региона Бъл-
гария се превърна постепенно в евтин 
придатък на европейското икономическо 
пространство. Всичко това беше опра-
вдавано и озвучавано с „евроатлантиче-
ските ценности“ и „нашите ангажименти 
към евроатлантическите ни партньори“. 
Така в държавата ни тръгна разпад по 
всички линии.

Закриха ни четири реакто-
ра на АЕЦ „Козлодуй“, кои-
то можеха още да работят, 
не ни позволиха да постро-
им АЕЦ „Белене“ – не и с 
платените вече реактори 
по най-добрата технология 
в света, които имахме, но 
подарихме, за да плащаме 
нови два на американска-
та компания „Уестингхаус“, 
известна с верижните си 
фалити от 1990 г. насам. 
Това е компания, която се 
е провалила в Украйна, 
Филипините, Чехия, Фран-
ция... тя няма нито един 
работещ без проблеми ре-
актор в света, обвинена е в 
доставка на морално оста-
ряло оборудване, дефект-

но гориво, уличена е в подкупи, разда-
вани на високи и средни държавни нива. 
За „Уестингхаус“ четете скоро на сайта 
saprotivata.bg. Евроатлантическите ни 
партньори ни отказаха от „Южен поток“, 
въпреки че „Северен поток“ за Западна 
Европа може.

Всичките ни политици, които направ-
ляваха нашето европейско бъдеще, са 
евроатлантици – само демократи ни 
управляват! След дворцовия преврат 
през 1989 г. и поредицата от смени на 
върха на държавата, от 1997 г. насам ни 
се изреждат само евроатлантици: СДС 
– евроатлантици, НДСВ и тройната коа-
лиция – евроатлантици, ГЕРБ – евроат-
лантици, Делян Пеевски – най-големият 
евроатлантик, после пак ГЕРБ – евро-
атлантици, „Продължаваме промяната“ 
– евроатлантици, и накрая Сглобката 
ПП-ГЕРБ-ДПС – отново евроатлантици. 
Последните са отговорни за най-голе-
мите кражби и разпродажба на Бълга-
рия.

Какво се случи по пътя към светло-
то европейско бъдеще и подредения 
охолен и богат живот?

Нашите евроатлантици – демократи, съ-
сипаха икономиката ни, селското ни сто-
панство, образованието, здравеопаз-
ването, националната сигурност. Колко 
струва днес животът в България, където 
бедността става все по-масова и се от-
варя ножицата между малцинството все 
по-богати и мнозинството все по-бедни 
българи? През последните 35 години 

западнаха образованието, културата, 
науката. Няма средища за развитие 
на човека. Държавата се деиндус-
триализира. Народът е все по-болен, 
по-затлъстял и обездвижен, спортните 
съоръжения са частни, скъпи, недос-
тъпни за масовия човек. Нараснаха 
алкохолизмът, наркоманията, прес-
тъпността. Държавата задлъжнява 
все повече, а населението обеднява. 
От 8 милиона и половина през 1992 г. 
населението намаля с 2 милиона през 
2021 г. Катастрофално спадна раж-
даемостта – България е с най-ниския 
коефициент на раждаемост в света! 
Защото евроатлантическите ценности 
проповядват на младите българи – жи-
вей си живота, ходи на дискотека, на-
правете си устни, гърди още за абиту-
риентския бал, важно е да изглеждате 
модно, вземете бърз кредит за това, 
купете си плазма, телефон, идете на 
почивка, играйте в казино – там е ва-
шият шанс да спечелите пари. Руският 
газ е лош – главният му недостатък е 
това, че е руски. Но ако са ни го пре-
продали чужденци 3 пъти по-скъпо 
– всичко е наред. Трябва да живеем 
в зелена икономика – ще набучим зе-
мята си със солари и вятърни турбини 
– те ще ни разболеят, но ще сме зеле-
ни, въглеродно неутрални! Евроатлан-
тическите стойности се имплантират 
в умовете на българите през т.нар. 
национални медии – с основни новини 
в емисиите им – убийства, изнасилва-
ния, катастрофи, престъпност заедно с 
реклами на бързи кредити, лекарства 
и хазарт. Населението на България се 
стопи с 2 милиона българи, отгледани 
и образовани в страната, които я на-
пуснаха в търсене на по-добър живот. 
Раждаемостта спада катастрофално и 
ни превръща в най-бързо изчезващата 
нация в света.

В най-гордата и най-старата държава 
на европейския континент днес власт-
ват евроатлантиците. Навъдиха се 
олигарси, както и политически архи-
текти, които „живучкат“ на къс повод в 
чужбина и се занимават с политическо 
инженерство и комисионерство, дока-
то разпродават парчета от България, 
плът от плътта й.

Толкоз. А сега отново забийте нос в 
екрана. Оттам струи евроатлантиче-
ско щастие и зелен, въглеродно не-
утрален просперитет. Наздраве!

продължава от стр. 3
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През изминалата седмица темата на 
безплатното неделно обучение беше 
„Справедливостта“ и се състоя в „Ха-
нът“ в с. Неофит Рилски, а лектор 
беше основателят на Исторически 
парк Ивелин Михайлов. 

Лекторът изтъкна, че единствено в 
справедливо общество всеки човек 
има желание да се развива и да допри-
нася за общността все повече. А при 
положение че в голяма част от света 
липсва справедливост, мнозина изпа-
дат в безпътица и започват да полагат 

СПРАВЕДЛИВОСТТА В ОБЩЕСТВОТО СПРАВЕДЛИВОСТТА В ОБЩЕСТВОТО 
МОТИВИРА ХОРАТА ЗА РАЗВИТИЕ МОТИВИРА ХОРАТА ЗА РАЗВИТИЕ 

тенциал за развитие. Вместо това пред-
почитат да се чувстват като жертви на 
системата, които са се отказали от свое-
то право на свобода. 

Именно свободата е ключът, който може 
да доведе до развиване на пълния по-
тенциал на човек, а оттам и до изграж-
дането на справедливо общество. За да 
може да върви напред, човекът трябва 
да бъде непримирим с несправедли-
востта и да намери съмишленици, с кои-
то е готов да се развива.

Пълният запис на обучението може да 
изгледате след кратка регистрация в 
Zoom– QR КОД 

Безплатните обучения се провеждат 

ТОГЕДЪР

Основният семинар на „Тогедър“ – квантов скок за Основният семинар на „Тогедър“ – квантов скок за 
вашата кариеравашата кариера

Миналата събота в с. Неофит Рилски се проведе по-
редният основен семинар на „Тогедър“ за нови кон-
султанти. Хората, решили да направят важна промя-
на в живота си, която да им помогне да се развиват 
успешно, могат да се доверят на лекторите, водещи 
семинара, не само заради теоретичните знания, но и 
заради богатия им практически опит. 
Ако се огледаме около себе си, ще забележим, че мно-
зина не са доволни от живота, който водят. Или рабо-
тата им не ги вдъхновява, или имат финансови про-
блеми (независимо от доходите, които заработват), 
или не успяват да постигнат щастие във взаимоотно-
шенията с близките си. Какво правят, ако имат един 
или повече от тези проблеми? Сменят работата, прек-

валифицират се и започват нова дейност, насочват 
се към собствен бизнес или заминават за чужбина в 
търсене на по-добър живот. Истината е, че ако човек 
не си промени начина на мислене, нито едно от тези 
действия няма да му помогне – напротив, с времето 
и годините проблемите ще се задълбочават.
Наемната работа си има своите организацион-
но-структурни ограничения и ако човек е избрал този 
път на развитие, на него му е нужна система за ра-

все по-малко усилия да бъдат полезни. 
Техните цели стават желанието да раз-
решат битовите си проблеми или да за-
емат мястото на тези, които разполагат 
с обслужващ персонал, без да чувстват 
удовлетвореност от своя труд и без ос-
ъзнаване, че трябва да продължат да 
учат и да се развиват.

Ако обаче човек се потопи в книгите и 
осъзнае, че светът на справедливостта, 
изграден от ясни и общовалидни прави-
ла, може да съществува, то той би се 
подготвил за такъв свят и би работил 
целенасочено, за да го изгради. 

Михайлов добави, че все още част от 
жителите на община Ветрино отказват 
да осъзнаят, че живеят на място с по-

Андрей
Андреев

всяка неделя от 9:00 до 10:00 ч. Записи 
на всяко едно от тях може да откриете в 
Телеграм канала на „Красиво Ветрино“

ОБУЧЕНИЯ

Румен Янков

бота с финансите, която премахва тези ограничения, 
за да има шанса да постигне целите си. Повечето 
хора отварят собствен бизнес, „за да нямат шеф на 
главата си“ и да изкарват повече пари. Ограниче-
нието при предприемачите е, че ако не организират 
добре работеща бизнес система, за която е нужно 
специфично знание, те просто са се самонаели да 
свършат дадена работа. Често работното време е 
двойно по-голямо, а заработените пари спрямо него 
понякога са и по-малко. Заминаването в чужбина 
рядко пъти е решение на проблема и там основната 
грешка е, че човек се втурва да работи нещо, което 
носи повече пари, но без правилна работа с финан-
сите малцина са тези, които успяват да постигнат 
значителен успех.
За хората в подобна ситуация е ясно, че тряб-
ва да променят нещо генерално в живота си и 
основните семинари на „Тогедър“ всеки месец 
имат точно тази функция – да им дадат важна ин-
формация, която, ако се възприеме и приложи, 
ще им помогне да направят т.нар. квантов скок, 
който да ги изстреля в посока реално осъщест-
вяване на желаните цели.
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Увереността им идва от погрешното тълкуване на ми-
налото, в което често забелязват повече от една вълна 
на развитие в съответното направление. И въпреки че 
има много предприемачески инициативи, които пред-
вещават изключително развитие, те често са непопу-
лярни или трудно разпознаваеми, преди да достигнат 
до етап, след който тяхното развитие е в по-голямата 
си степен линейно, отколкото да позволяват продъл-
жаващо експоненциално нарастване. Ето защо е ва-
жно да се научим да разпознаваме начинанията, които 
се придвижват от нула до едно, още в моментите на 
техния зародиш или по време на тяхното развитие и 
реализация, тъй като след преминаване през фазата 
на производителност те придобиват завършена капи-
тализирана стойност, която не позволява съществено 
нарастване на вложения капитал, а единствено може 
да осигури разумна възвръща-
емост – стига ефективността на 
самата дейност и полезността от 
нея да са наистина плодотворни и 
допринасящи за крайните потре-
бители.
Първото разбиране, което трябва 
да възприемем, когато разсъж-
даваме в тази посока, е фактът, 
че популярността и масовата 
достъпност до информация по 
отношение на възможността за 
включване в дадено начинание 
ни гарантират, че не се намира-
ме в началните етапи от неговото 
развитие. С други думи, участието 
ни в него вече не може да ни поз-
воли да реализираме значителен 
финансов ефект, с изключение на 
случаите, при които в мащаба на 
развитие на самата инициатива 
се залага потенциалът за дости-

страна, е свързана с факта, че общодостъпното споде-
ляне на стратегията за развитие на съответния бизнес 
прави невъзможна нейната последваща реализация. 
Не може да бъде спечелена война, в която предвари-
телно споделяш всички свои ходове на противника. А 
в модерната пазарна икономика е заложен принципът 
на конкурентоспособността, поради което ключовите 
фактори за успешна реализация на дадено начинание 
са свързани в много по-голяма степен с притежанието 
на специфично ноу-хау и действителни способности за 
осъществяване на краен работещ резултат.
Второто важно обстоятелство, което създава значи-
телни проблеми на желаещите да участват в дадени 
инициативи, е именно способността за различаване на 
думите от делата. Дълбоките познания за маркетинга 
и психологията дават огромно предимство за ефектив-

ното въвличане на масите в желаната 
от различните компании посока. За съ-
жаление, в настоящото общество насо-
чеността на хората, създаващи разноо-
бразни дейности, е най-вече свързана 
с парите и постигането на значителни 
финансови резултати. В много по-малка 
степен се мисли за действителна полез-
ност, а в исторически план е осезаем 
прогресът именно на тези начинания, 
които са били развивани заради идеята, 
а не заради постигането на определен 
финансов резултат. На това ниво може 
да ни бъде от полза разбирането на 
закона за прецесията, или така нарече-
ния закон за страничните ефекти, както 
е описан в една изключителна книга на 
Джон Каленч – „17 тайни на майсторите 
в мрежовия маркетинг“. Като извод от 
този закон става ясно, че насочеността 
в определена посока създава сила под 
прав ъгъл, която е равна или по-голяма 

гане до значително по-сериозни етапи на развитие, 
преминавайки на следваща плоскост на осъществява-
не на съответната дейност. Разбира се, голяма част 
от този по-мащабен поглед няма възможност да бъде 
предвидена и планирана, тъй като в процеса на разви-
тие има значително количество неясноти, които няма 
как да бъдат изяснени, преди бизнесът да се е прид-
вижил към последващите стъпки от своя напредък. 
Ето защо наличието на детайлна и общодостъпна ин-
формация по посока очакваното грандиозно послед-
ващо развитие на съответното начинание предоставя 
изключително осезаем сигнал за очевидно въвеждане 
на неопитния инвеститор в заблуждение. Причината 
за това, от една страна, е в описаната по-горе невъз-
можност за изясняване на този вид детайли на теку-
щия етап от развитието на дадения бизнес, а от друга 

Пламен Кънчев
Финансов експерт

УСПЕШНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ В НАЧИНАНИЯ УСПЕШНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ В НАЧИНАНИЯ 
ОТ НУЛА ДО ЕДНООТ НУЛА ДО ЕДНО

Често наблюдаваме пазарите и популярните инициативи с въздиш-
ка за възможността, в която сме пропуснали да се включим, кога-
то тя изначално е възниквала. Разсъжденията на повечето хора са 
на принципа „по-добре късно, отколкото никога“. Именно това се 
наблюдава при изграждането на различните балони във времето – 
било то на определени акции, на имотния пазар или пък в крипто-
валутите. Хората вярват, че биха успели да реализират парченце 
от огромната печалба, която дадена възможност е успяла да про-
изведе, надявайки се, че биха имали шанс за поне още една вълна на 
развитие, която да успеят да усвоят покрай включването си в на-
стоящия момент.
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от първоначално вложената сила. С други думи, насо-
чеността към парите създава редица негативи, които 
са равни или по-големи от вложените средства, усилия 
и време. В същото време правилната насоченост съз-
дава страничен ефект, който благоприятства хората и 
облагородява средата, в която живеем. За пример ав-
торът посочва благотворния страничен ефект от кръс-
тосаното опрашване на цветята и способността за раз-
витие на природата, благодарение на ангажираността 
на пчелите да събират пчелен прашец.
Ето защо изключително рядко бихме могли да видим 
значително нарастване на определени бизнес дейнос-
ти в публичното пространство, преди те да са премина-
ли базовата фаза от нула до едно на своето развитие. 
Още повече че съгледвачите от фондовете за рисков 
капитал успяват бързо да надушат подобни възмож-
ности в най-ранната степен на техния зародиш, което в 
голяма част от случаите води до тяхното закупуване и 
внедряването им в екосистемата на големите корпора-
ции. Това може да се наблюдава с множество разноо-
бразни компании като „Скайп“, „Туитър“, „Инстаграм“ и 
хиляди други. По този начин за обикновения човек не 
остава възможност да се възползва от своевременно 
участие в дейности, които биха могли да му помогнат 
да увеличи значително своите капитали. В книгата на 
Сам Уолтън „Произведено в Америка“ е предоставе-
на пълната история на „Уолмарт“, която е успяла да 
се задържи и изгради от нулата въпреки трудностите 
на своето развитие, отнело няколко десетки години, 
през които обществеността е отричала възможността 
за нейния потенциал и способността да се реализира. 
Подобни истории можем да научим и преглеждайки 

В книгата на Майкъл Луис „Next: бъдещето се случва 
днес“ има ясни показатели за посоката, в която се дви-
жи светът. Способността да разбираме и тълкуваме по 
правилен начин действителността и делата на хората, 
които реализират дадено начинание, се превръща във 
все по-ключов фактор за постигане на правилна пре-
ценка по отношение на избора ни за инвестиции и ка-
питаловложения.
Единственият начин да започнем да разпознаваме 
истински работещите механизми, водещи до действи-
телен положителен резултат, е само когато започнем 
да съчетаваме наблюденията си с концепцията за 
полезност и допринасяне, като ги обединим и с идея-
та за справедливост по отношение на един цялостен 
поглед към заобикалящия ни свят, включващ всички 
разнообразни и многопластови слоеве, които изграж-
дат нашата среда на живот – включително социалните, 
икономическите, политическите и производствените 
системи, и като цяло пълната жива и нежива природа, 
в която съществуваме и е неразделна част от нашия 

свят.
Наличието на подходя-
щи и достъпни работещи 
примери за множеството 
дейности, развивани от 
нула до едно в долина-
та на предприемачите в 
България, намираща се 
в село Неофит Рилски, 
община Ветрино, ни пре-
доставя една изключи-
телна изследователска 
и развойна площадка, 
където да се образоваме 
и да развием своите спо-
собности за разгранича-
ване и разпознаване на 
истинските начинания, 
които възникват в наше-
то обкръжение. Умението 

да разпознаваме и способността да се възползваме от 
потенциала на развитие на определени начинания в 
техния път от нула до едно – са едни от най-жизненова-
жните похвати, които могат да ни помогнат да излезем 
от омагьосания кръг на своето сиво ежедневие от девет 
до пет, на безсмислена работа в една обречена систе-
ма на деградация.
Погрешното схващане, че спекулативният или хазар-
тен подход на съществуващите алтернативи – било то 
фондовата борса или цялата съществуваща финан-
сова система, които привидно създават усещането за 
справедливост, ликвидност, устойчивост или контрол 
– би  могъл да ни отведе до жадуваната от нас финан-
сова свобода, е лесно опровержимо, проследявайки 
действителните резултати на 99,99% от хората, които 
използват тези системи.

В същото време 100% от резултатите на хора-
та, работещи по алтернативния модел, който 
внедрява финансовото планиране, достъпно от 
академията на „Тогедър“, са свързани с пости-
гането на пълна финансова свобода и успешно 
излизане от порочния кръговрат на текущата фи-
нансово-икономическа система само за няколко 
години. В ръцете на всеки човек е възможността 
да се образова и да развие нужните способности 
да разпознава и внедрява правилата на финан-
совото планиране, които могат да му предос-
тавят възможност да получи цялата свобода, 
която още в зората на човечеството ни е била 
предоставена от Бог. Сега е времето да се обеди-
ним и да помислим за бъдещето на нашите деца и 
на света, защото все по-ясно става, че то е изцяло 
в нашите ръце, а липсата на правилни действия 
гарантирано ще обрече поколенията ни да бъдат 
роби на една отдавна покварена система. Защото 
не трябва да забравяме, че българите имат спе-
циално място на световната сцена – не само като 
локация, но и като народност и като носители на 
свободолюбивия дух на нашите деди.

УСПЕШНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ В НАЧИНАНИЯ УСПЕШНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ В НАЧИНАНИЯ 
ОТ НУЛА ДО ЕДНООТ НУЛА ДО ЕДНО

начинанията на Стив 
Джобс с „Епъл“ или на 
Илон Мъск със „Спейс 
Екс“ или „Тесла“, как-
то и на много други. 
Общото между тях е, 
че всички те са имали 
първоначален период 
на развитие от нула до 
едно, както е заглавие-
то и на едноименната 
книга на Питър Тийл. 
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Ралица 
Петрова

Международното състезание със соколи – Международното състезание със соколи – 
бутиково събитие за ценителибутиково събитие за ценители

ВТОРОТО ИЗДАНИЕ НА ВТОРОТО ИЗДАНИЕ НА 
„НЕБЕСНИ БОЙЦИ“ ПРИВЛЕЧЕ „НЕБЕСНИ БОЙЦИ“ ПРИВЛЕЧЕ 

УЧАСТНИЦИ И ЗРИТЕЛИ ОТ БЪЛГАРИЯ УЧАСТНИЦИ И ЗРИТЕЛИ ОТ БЪЛГАРИЯ 
И СЪСЕДНИТЕ СТРАНИ И СЪСЕДНИТЕ СТРАНИ 

Технологиите и модерният начин 
на живот в наши дни диктуват за-
бързаното темпо в ежедневието ни, 
измествайки до голяма степен ста-
рите нрави, умения и обичаи. Всеки 
опит да погледнем назад във вре-
мето е начин да почерпим знания от 
историята, затова е толкова важно 
съхранението и предаването на тра-
дициите напред в бъдещето. 

Именно в този контекст се вписва и 
провелото се на 17  и 18 февруари 
бутиково събитие, посветено на соко-
ларството – признато от ООН за живо 
наследство и световнозначимо пости-
жение на човечеството. 

Официални гости на събитието бяха 

силни инстинкти и бързина на атаката, 
господарите на небето завладяха въз-
душния терен с високоскоростни мане-
ври. Високотехнологичната GPS апара-
тура за проследяване Marshall бе гарант 
за точното отчитане на състезателните 
резултати. Независимата съдийска ко-
легия в тричленен състав, оглавена от 
Ставрос Атанасиу, президент на асоци-
ацията по соколарство в Гърция и член 
на международната асоциация, при-
ложи стриктно регламента на състеза-
нието при оценяването на въздушното 
представяне. 

Съвсем различен и предназначен за 
широката публика бе вторият състеза-
телен ден. Благоприятствани от хуба-
во време, на откритите пространства 

представители на „Зелени Балкани“, 
които подчертаха значимостта на опаз-
ването на природата и нуждата от грижа 
за редките видове птици. 

Второто издание на международното 
състезание със соколи „Небесни бой-
ци“ привлече 30 участници от България 
и Румъния, имаше тренирани до съ-
вършенство соколи, ястребови птици и 
породисти ловни кучета.  В рамките на 
двудневното състезание всички те вля-
зоха в оспорвана надпревара, разделе-
на в шест категории.

Независимо от предизвикателствата на 
лошото време, още през първия ден се 
проведоха основните ловни дисципли-
ни. С изключителната си издръжливост, 

във Фестивалната зона се проведо-
ха дисциплините Drag Lure и Speed 
Line. Превърнало се във впечатлява-
що зрелище, дневното представяне 
бе заснето от хиляди любителски и 
професионални фотоапарати и виде-
окамери. Екзотичното за нашите гео-
графски ширини събитие предизвика 
интерес сред екипите на БНТ, които 
в рамките на целия ден останаха на 
терен и отразяваха случващото се. 

Следвайки програмата на организато-
ра, в следобедните часове в галерий-
ните пространства на Исторически 
парк се проведоха дефилета и кон-
курси за екстериор на хищни птици и 
ловни кучета. В ролята си на домакин 
паркът прие любезно животинския 
свят, предоставяйки възможност на 
малки и големи да се докоснат отбли-
зо до живата природа, да запечатат в 
кадър тази среща и да се потопят във 
вълнуващия свят на птиците.

 продължава на  страница  9
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Тържествената церемония по 
награждаване на победителите 
ознаменува края на успешно про-
ведената надпревара, която ще 
продължи да вълнува и вдъхно-
вява участници и зрители до 
следващото издание. 
Над 200 души аплодираха връч-

ването на наградите, което се 
състоя от 15 ч. във Входната кре-
пост на Исторически парк. Призо-
вете в дисциплините за соколи, 
както и призът за високо спортно 
майсторство бяха спечелени от 
инструктора соколар на Истори-
чески парк – Мартин Петров, и 
неговите ловни другари соколи-
те Секира и кучето от породата 
курцхар Клеър. 

(Пълния списък с всички награде-
ни очаквайте в следващия брой 
на вестника и в сайта на Красиво 
Ветрино -  krasivovetrino.bg.)

Международното състезание със соколи – Международното състезание със соколи – 
бутиково събитие за ценителибутиково събитие за ценители

продължава от стр. 8

Залесяването на община Ветрино продължава с пълна сила!
Озеленителният екип на Исторически парк дари и засади над 30 дръвчета японска 
софора в с. Момчилово, община Ветрино. Дърветата не са фиданки, а големи и 
развити,  над 8-годишни.

13 души от екипа се отзоваха на място във вторник сутринта по покана на кмета 
на селото Пламен Петров, който има за цел да направи Момчилово по-привет-
ливо място за живот. Местното предприемачество в лицето на Исторически парк 
продължава със своята мисия по залесяване на цялата община. Така докато в 
някои места в страната горите биват изсичани поголовно, във Ветрино те се съз-
дават наново. 
Освен че е изключително красив дървесен вид, японската софора дости-
га височина от 25 метра, а нейните неразтворени цветни пъпки и плодо-
вете й имат приятен вкус и приложение в медицината.

Андрей Андреев

Исторически парк Исторически парк дари нови дари нови 
30 дръвчета за с. Момчилово30 дръвчета за с. Момчилово
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ЖЕНАТА ВОИН ЖЕНАТА ВОИН от от 
ИСТОРИЧЕСКИ ПАРКИСТОРИЧЕСКИ ПАРК

ЛИЧНОСТИ

Съдбата ме срещна с Ивелина, младо 
момиче, благословено да сбъдне дет-
ската си мечта – да бъде като воините 
във филмите. Нещо повече, за разли-
ка от измислените герои в киното мо-
мичето се превръща в истински воин, 
при това в реалния живот. Ивелина 
Петрова от с. Мътница, Шуменско, не 
се стреми към посредствен и безце-
лен живот. Едва на 11 години, тя се 
запознава с каратето и бива привле-
чена първоначално от този спорт зара-
ди възможността да бъде пазител на 
своето семейство и да усвои умения 
за самозащита, тъй като към тогаваш-
ния момент често е обект на закачки от 
страна на нейни връстници. Това нео-
бикновено за повечето млади момиче-
та влечение я превръща в многогоди-
шен и многократен шампион по карате 
на държавни и международни състеза-

ния. За нея спортът се превръща в изку-
ство, страст и начин на живот. Ивелина 
се радва на щастливо истинско детство 
и тийнейджърство, преминало със със-
тезания, тренировки и спортни лагери.

„Едно време, на село, се събирахме да 
играем. Бяхме над 30 деца от цялото 
село. Биехме се с мечове. Изработва-
хме си лъкове от пръчки и сизал, праве-
хме си копия. Аз гледах филми на смели 
жени и мъже  воини и се вдъхновявах. 
Исках да бъда като тях“, разказва за 
детството си Ивелина.

Спортът е здраве, но когато е на про-
фесионално ниво, може да бъде и об-
ратното. Докато е на върха, Ивелина 
претърпява контузия. Лекари я преду-
преждават, че ако продължи по същия 
път, здравето и пълноценният й живот 
може да пострадат. Тази новина я при-
нуждава да измести фокуса си от кара-
тето. Когато целият й живот до момента 
се върти около спорта, но се налага да 
спре, Ивелина се чувства зле. Не вижда 
друго, за което да мечтае и което да я 

вдъхновява. Дори известно време из-
бягва да прави планове с какво да се 
занимава занапред, защото мисълта, 
че не може да намери заместител на 
каратето, я натъжава. 

Всяка промяна е трудна, но изиграва 
ключова роля в нашето израстване.

Така през 2018 г. приятели я запознават 
с идеята за откриването на най-големия 
Исторически парк в света, в близост 
до Варна. Ивелина се среща с хора от 
парка и остава приятно изненадана кол-
ко много са те и как горят във всичко, 
което правят. Веднага бива привлечена 
от тази среда и започва да следи с ин-
терес развитието на мащабния проект. 
На 22 юни 2019 г., когато е откриването 
на Исторически парк, тя е един от до-
броволците. Когато разбира, че там ще 
се организират ежегодно международ-
ни фестивали и зрелищни исторически 
представления, в които мъже и жени 
могат да бъдат точно като героите, кои-
то тя е боготворила в детството си, у нея 
отново пламва желанието за развитие.

Младото момиче решава да не из-
ползва трудностите като пречка, а като 
трамплин и се втурва в следващата 
си страст. През 2020 г. се премества 
в село Неофит Рилски и дори живее 
известно време на палатка, където за-
едно с други нейни съмишленици пре-
карва дните си в това да изучи и усвои 
древното българско бойно изкуство, 
което включва историческа фехтовка, 
традиционна стрелба и други дисци-
плини. 

Добрият треньор не изгражда само 
спортисти, изгражда добри хора. 

Ивелина има късмета както в карате-
то, така и в Исторически парк да се 
срещне с наставници, на които дължи 
много. 
Към днешна дата, четири години 
по-късно, младата жена воин живее 
в с. Неофит Рилски и вече има мно-
гобройни участия на международни 
фестивали, организирани от Истори-
чески парк. Също така представя пред 

Пазител на 
доброто

Изборите, които правим, могат да ни превърнат в жертва или в силни хора, 
от нас зависи какво ще изберем. Животът постоянно ни среща със силни мъже 
и жени, поели съдбата си в свои ръце, борейки се от сутрин до вечер, за да по-
стигнат своето късче щастие. Саможертвата, дисциплината, мечтите, мал-
ките крачки по пътя на осъществяване на целите ни крият цялата прелест 
и смисъл на живота. Стъпките напред и нагоре ни изграждат като личности, 
така както и споделените преживявания и опит на другите биха могли да ни 
дадат безценно знание, което да ни бъде от полза в живота.
Това изисква за момент да отместим фокуса от себе си и да погледнем 
към ближните си.
Хубаво е просто да си отворим очите за хората около нас, да ги забележим и 
да чуем какво имат да ни кажат.

 продължава на  страница 11
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ПЛАМЕН ОТ ПАНАГЮРИЩЕ – ПОРЕДНИЯТ БЪЛГАРИН, ПЛАМЕН ОТ ПАНАГЮРИЩЕ – ПОРЕДНИЯТ БЪЛГАРИН, 
ЗАВЪРНАЛ СЕ ОТ ЧУЖБИНАЗАВЪРНАЛ СЕ ОТ ЧУЖБИНА

Елисавета Вацкова

„Дано по-скоро се осъзнаят всички българи, за да 
не стане твърде късно за България!“ С този призив 
Пламен Тодев от гр. Панагюрище се обръща към съна-
родниците си. Той е поредният българин, живял дълги 
години в чужбина и осъзнал, че западният свят не е та-
къв, какъвто е бил преди, и това подклажда нуждата му 
да се завърне в България. Но тази нужда е подтикната и 
от интереса му към истинската история за древния про-
изход на българите, които са една от първите цивилиза-
ции в света. Неслучайно попада и в Исторически парк, 
защото този факт се доказва тук. От години следи разви-
тието му. Живял 12 години в Германия, осъзнава липса-
та на духовност в западния свят. Пламен е убеден, че е 
важно и откъде черпим информация за нашето минало. 
Докато историята е хипотеза, то археологията е точна 
наука, която с реални факти доказва древния произход 
на българския народ. Паркът е едно такова място, кое-
то работи с едни от най-добрите историци и археолози. 
Когато човек се интересува от истинската история, като 
пъзел подрежда информацията и осъзнава, че българи-

те са в основата на много култури. Все повече стават сънародни-
ците ни, които разбират тази истина и това ги кара да се върнат 
в Родината. „Хората нямат навика да усещат тенденциите. Аз 
виждах от самото начало, че Германия тръгва към упадък, и за-
това реших да се прибера в България“, споделя Пламен. „Светът 
се изменя и е важно българите да имат отправна точка, от която 
да виждат тези промени, и да са прозорливи за новостите сега“, 
допълва той. Доказателствата за древната българска исто-
рия съществуват и чакат да бъдат научени. Единствено по 
този начин ще се съхраним – когато българите придобият 
самочувствие и вяра и с делата си направят така, че Бълга-
рия отново да е велика.

посетители възстановки на тракий-
ски ритуали и игри заедно с Евгени 
Учкунов, който също е неин треньор, 
обучава малки и големи на стрелба с 
лък, организира забавления под фор-
мата на битки за децата, които идват 
на детски лагери, точно както го е 
правила тя самата като дете, и ОЩЕ 
НЕЩО…

Освен участие в представленията в 
Исторически парк, спортистът в нея 
се събужда и Ивелина решава да 
се впусне в предизвикателството да 
тренира стрелба с традиционен лък 
професионално. Вече втора година 
тя е сред първите на международните 
състезания по стрелба с лък в Истори-

ЛИЧНОСТИ

Ивелина Петрова –Ивелина Петрова –
ЖЕНАТА ВОИН ЖЕНАТА ВОИН от от 
ИСТОРИЧЕСКИ ПАРКИСТОРИЧЕСКИ ПАРК

чески парк, където само през миналата 
година имаше участници от над 20 раз-
лични държави.

Да си истински воин, не е само да обле-
чеш дрехите и да окачиш доспехите. Да 
си воин, и то в Исторически парк, е въ-
прос на смелост и решителност. Да жи-
вееш и да гориш в това, което правиш. 
Да си най-добрият пример за малки и 
големи във всяко отношение.

Новата страст на Ивелина я подтиква да 
се интересува и от историята, чете мно-
го и има желание да предаде знанията 
и опита си и на други. Благодарна е на 
Исторически парк за възможността да 
се развива не само като човек, но и като 
състезател и мечтател, и иска да върне 
жеста, като предаде нататък. 

„Има причина защо се раждаме и всеки 
човек трябва да открие за какво е тук. 
Още от дете съм знаела призванието 
си. Само трябва да отваряме очите си 
за възможностите и да ги хващаме“, 
убедена е Ивелина.

Всеки, който иска да се запознае с 
жената воин Ивелина, може да го 
направи в Исторически парк – мяс-
тото, където героите от детството 
оживяват.

продължава от стр. 10
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ЗЕМЕДЕЛСКАТА ЗЕМЯ – ЗЕМЕДЕЛСКАТА ЗЕМЯ – 
основа за развитието на икономиката и основа за развитието на икономиката и 

обществотообществото

ЗЕМЕДЕЛИЕ

Иван Стоев

Хората често пропускат факторите, от които зависи правото им на избор. 
Дали ще купуваме стоките в магазина на цени, които ни определят? Дали ще 
се храним със скакалци или с висококачествени продукти, са въпроси, които 
все по-често стоят на дневен ред и тяхното разрешаване не търпи отлагане.
Земеделската земя е един от основните ресурси, които при правилна организация 
и работа могат да произведат възможността да имаме такъв избор. Не е случаен 
и фактът, че богатите фокусират своите капитали именно в овладяването на земе-
делската земя като ресурс, от който зависи успешното функциониране на икономи-
ката и обществото.
Хора като Джеф Безос и Бил Гейтс се превръщат в най-големите собственици на 
земеделски земи в САЩ, но има фактори, 
от които зависи дали земята увеличава или 
намалява стойността си.
Сама по себе си земеделската земя не е 
просто парче земя, а съчетание от упра-
вленски и биологични фактори, които я пра-
вят подходяща или не за земеделско произ-
водство.
Например на територията на област Варна 
има докладвани над 400 незаконни смети-
ща, чиито отпадъци се просмукват в под-
почвените води и влияят негативно на ка-
чеството на земята в региона.
Лошото стопанисване от страна на аренда-

торите, пръскането с пестициди и добавянето на изкуствени торове също са фак-
тор, който намалява нейното качество.
Малко известен факт е, че големите строителни фирми в България вземат без 
позволение хумусни почви за своята дейност. Хумусът е най-плодородният слой 
почва и неговото унищожение води до снижаване на качеството на отглежданите 
култури, оттам идва и ниската доходност от обработката на земята.
Невъзможно е да третираме по подобен начин земеделската земя и да живеем в 
качествено общество с добър стандарт. Това прави огромна необходимостта от 
подходящото й управление и опазване, за да се гарантират нейната устойчива 
употреба и запазването й за бъдещите поколения.

Това са част от причините предприемачи 
от общността около Исторически парк да 
се организират в изграждането на земе-
делски кооператив, който осигурява подхо-
дящия инструментариум за защита и пра-
вилно обработване на земеделската земя.

Изграждането на независим икономи-
чески модел в община Ветрино и впо-
следствие в цяла България е възможно 
единствено чрез обединението на капи-
тали и знание как да запазим големите 
земни масиви с правилна обработка и 
постоянна защита от алчни и недобро-
желателни бизнес модели.

СТАРТИРА ЗАСНЕМАНЕТО НА СТАРТИРА ЗАСНЕМАНЕТО НА 
СКАНДИНАВСКИ СЕРИАЛ В ОБЩИНА ВЕТРИНОСКАНДИНАВСКИ СЕРИАЛ В ОБЩИНА ВЕТРИНО

Община Ветрино все повече се превръща в притегателен център за ценителите на ис-
торията, културата и туризма. Даниел Ханеком от Великобритания посети Исторически 
парк миналото лято и още тогава откри възможности да заснеме епизоди от нов сериал, 
на който е сценарист и режисьор. От тази седмица той отново ни гостува, настани се в 
„Ханът“ в с. Неофит Рилски и подготвя проучване на района около Ветрино и Провадия. 
До няколко седмици ще започне и кастинг за актьори, които да се включат в сериала. 
Развитието на община Ветрино предизвиква интереса на чужденците да опознаят 
природните забележителности на България, както и желанието на чужди компа-
нии в сферата на киноиндустрията за включването им в заснемането на филми, 
сериали и видеопродукции. Очаквайте новини около развитието на новия сериал.

ВЕТРИНО

Радослав Иванов
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СТРОИТЕЛСТВО

СЕЛО НЕОФИТ РИЛСКИ

Те се водят от варненеца Георги Ве-
ликов.
Безплатните уроци по математика за 
малчуганите от община Ветрино про-
дължават на пълни обороти. Те се 
провеждат всяка събота между 14:00 и 
16:00 ч. в с. Неофит Рилски.
Пътеводител в света на числата за де-
цата е учителят Георги Великов, който 
всяка седмица идва в селото от Варна. 

Умения, знания и Умения, знания и 
приключения в школа приключения в школа 

„„Български юнакБългарски юнак“ “ 

С неговия начин на преподаване мате-
матиката се превръща в един приятен, 
приложим и лесен за възприемане 
предмет. А с напредъка на цифровите 
технологии и изкуствения интелект по-
знанията в областта на математиката 
стават все по-важни за професионал-
ното развитие на съвременния човек.
Учителят посочва, че уроците са под-
ходящи за деца над 8-годишна въз-
раст. Желаещите да се запишат могат 
да го направят, като го потърсят на те-
лефон: 0883 452 725.
Много скоро уроците може да се 
провеждат и в село Ветрино! 

Безплатни уроци въвеждат Безплатни уроци въвеждат 
децата от община Ветрино в света децата от община Ветрино в света 

на математикатана математиката

Андрей
Андреев

ШКОЛА ЗА МЪЖЕ

С най-голяма радост съобщаваме, че за-
почва строителството на последния обект 
във Второ българско царство в Исторически 
парк, а именно царската църква, която ние 
ще наречем на последния защитник на Тър-
новград – Патриарх Евтимий. Не е случай-
но, че Второто българско царство започва 
своето съществуване в църквата „Свети 
Димитър“ и е приключило своя път отново 
защитавано от православието. Вярата ви-
наги е играла важна роля в живота на бъл-
гарския народ и е време да се върнем към 
нея. Оставихме църквата за накрая, защото 
тя е най-важното звено от създаденото от 
нас. Решихме да носи името на този, който 
е последен защитник на крепостта и народа 
и когото Бог опазва от обезглавяване от ос-
манските поробители. 
Храмът ще е точна възстановка на цар-
ската църква от вътрешния град и когато я 
посетим, ще можем да усетим и да видим 

Ивелин 
Михайлов

Започва строителството на Започва строителството на 
църквата „Св. Патриарх Евтимий“църквата „Св. Патриарх Евтимий“

къде са отправяли своите молитви могъщи-
те български царе. Имаме уверение, че в нея 
ще има мощи от св. Патриарх Евтимий, и сме 
сигурни, че ще стане място, където много 
православни двойки ще свържат съдбата си и 
много деца ще бъдат кръстени. Предвиждаме 
строежът на храма да бъде завършен заедно 
с тронната зала и още тази година да бъдат 
готови за посетители. Завършването на Вто-
рото българско царство ще покаже истинската 
сила и мощ на българската държава и нашия 
народ. Вярваме, че това ще увеличи потока 
туристи към нашето Черноморие, защото по-
добен комплекс не е построяван никъде по 
света, а още повече по време на пандемия и 
войни. Всичко това не би могло да стане без 
истинска вяра и Божията благословия. Всеки, 
който посети Исторически парк, помага на хо-
рата, които работят там, да усетят смисъла 
от своята работа, и им вдъхва още сила, за 
да продължат. 
Подкрепяйте хората, които се борят за вас, 
и ще видите, че тяхното число ще се умно-
жи. Благодарим на всички, които участват в 
сътворяването на това чудо, и с нетърпение 
очакваме да видим построен и този прекра-
сен храм!

Теоретичните и практическите обучения на школа „Български юнак“ 
започват да се превръщат в традиция през почивните дни. 

Школата има за цел да помогне на мъже и жени да станат по-подготвени да оцеляват 
в екстремни ситуации. За обучители сме подсигурили хора с огромен международен 
опит, които са едни от най-добрите практици в своята област. Това е чудесен начин 
да задоволим нуждата си от адреналин и приключения, но и да придобием безценни 
знания, които ще направят живота ни много по-добър. Следващата събота (24.02.) 
ще имаме гост-лектор от 
Великобритания, който е 
професионален контрак-
тор. Той ще сподели с нас 
своя опит и наученото от 
мисиите по света, в които 
е участвал. Очаквайте! 

Ако имате желание да 
се включвате в обу-
ченията и да бъдете 
част от школа „Бъл-
гарски юнак“, свър-
жете се с нас на тел. 
0889 222 885.
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НОВИНИ

С благодарност към С благодарност към 
БЪЛГАРИЯ БЪЛГАРИЯ 

Семейство Фреда и Пиер Крафт Пули-
до бяха удивени да научат след посе-
щението си в Исторически парк колко 
древна страна е България. Фреда, 
филипинка, е специалист с дълъг опит 
в сферата на ресторантьорството и 
хотелиерството. От години се лекува 
с даровете на природата, запозната е 
и с качествата на българската розова 
вода. Пиер, швейцарец, се занимава с 
коучинг и маркетинг. Намерил е отли-
чен начин да благодари на България 
за това, че живее тук достойно с пен-
сията си. В добричкото село Смолница 
с помощта на местни хора изработва 
ръчно пъзели и ги продава в Западна 
Европа. Разпределя печалбата сред 
българските пенсионери, които правят 
продуктите, без да задържа нищо за 
себе си. 

Фреда и Пиер откриват в Неофит Рил-

Радомира 
Иванова

В акцията по неговото почистване се 
включиха местни жители, доброволци и 
екип от Исторически парк
Група доброволци, местни жители и 
екипът по озеленяване към Истори-
чески парк използваха почивните дни, 
за да разчистят общинския парк в с. 
Ветрино. 
Ежеседмичните доброволчески акции 

имат за цел да сплотят различни хора, 
които обаче носят общото желание да 
бъдат полезни на България. Акциите се 
провеждат в различни населени места 
и след тях участниците имат право да 
хапнат натурална храна безплатно, ако 
пожелаят. Мнозина от доброволците 
се връщат отново, за да бъдат част от 
процеса по облагородяване на изключи-
телно бедната допреди няколко години 
община. 
Доброволстването показва на дело 
как местната общност и бизнесът мо-
гат да работят ефективно заедно в 
името на общото благо.

Истински празник в „Ханът“Истински празник в „Ханът“

Паркът в село Ветрино става Паркът в село Ветрино става 
все по-приветливвсе по-приветлив

ски общност със сходни на техните 
ценности. Това поражда горещото им 
желание да обменят опит и да разпрос-
траняват ръчно изработени натурални 
продукти, рекламиращи страната ни в 
областта на природната медицина.

Погачата за малкия Чудомир срещна стари приятели 
от цяла България

Поредното частно събиране в „Ханът“ се превърна в истински празник. Минала-
та събота в заведението се проведе т.нар. погача за малкия Чудомир. Неговата 
майка Косара Стайкова сподели, че организацията от страна на „Ханът“ е на из-
ключително високо ниво.
Радостното събитие събрало най-близките и приятелки от цяла България – Бур-
гас, София, Силистра, Варна, някои от които не е виждала с години.
„Всяка една беше повече от възхитена от мястото и обслужването. Споделиха, че 
не са предполагали, че има такова място в България, и пожелаха да ги разведем 
в селото“, разказа тя.
Подобни отзиви се чуват и от други туристи, както и от местни жители. Много от 
посетителите на Исторически парк по правило минават и през „Ханът“ за чаша 
топла напитка или нещо за хапване в уютна и гостоприемна обстановка.

Андрей Андреев

Андрей
Андреев

Доброволци на Фондация „Въздигане“ Доброволци на Фондация „Въздигане“ 
зарадваха децата в Горна Малина и Средецзарадваха децата в Горна Малина и Средец

Доброволците на Фондация „Възди-
гане“ продължават своята мисия да 
достигнат до всяко кътче на България 
и да зарадват всички български тре-
токласници с подарък историческия 
комикс за хан Кубрат „Заедно можем 
всичко“. Комиксът съдържа един от 
най-известните завети в българската 
ни история – завета, който хан Кубрат 
е предал на своите синове, че само 
обединени, могат да са по-силни. 
Кампанията достига и до българчета 

Свържете се с нас, ако имате желание да ви посетим или да се включи-
те като доброволец в кампаниите ни!

Телефон за връзка: 0887 499 224.

Пазител на 
доброто

извън територията на страната бла-
годарение на будни граждани, които 
живеят в чужбина. През последната 
седмица доброволци на фондация-
та зарадваха децата в няколко точки 
на България. Всички ученици от СУ 
„Христо Ботев“ – Горна Малина, учи-
лище „Космос“ в село Осоица и в ця-
лата община Средец получиха такъв 
комикс.
Акциите не са просто подаряване 
на книжки, те се превръщат в от-
крит урок, който децата помнят цял 
живот и припомнят и на родителите 
си. Урокът, че заедно не просто са 
силни, а непобедими!
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НОВИНИ

ВЕТРИНО СЕ ПОКЛОНИ ПРЕД ЛЕВСКИВЕТРИНО СЕ ПОКЛОНИ ПРЕД ЛЕВСКИ

Община Ветрино отбеляза 151 
години от безсмъртието на 
Апостола на свободата Васил 
Левски с полагане на венци и 
цветя пред паметника му в с. 
Ветрино.

В церемонията участваха кметът 
на общината д-р Димитър Ди-
митров, зам.-кметът Ирина Ма-
джарова, кметът на с. Невша Зоя 
Атанасова, представители на ПП 
„Величие“, ученици и учители от 
СУ „Христо Ботев“ – с. Ветрино, 
деца и възпитатели от ДГ „Васил 
Левски“ – с. Ветрино, представи-
тели на ОбС, НЧ „Просвета-1905“, 
общинска администрация, жители 
и гости. 

След полагането на венците 
честването продължи в библио-
теката на НЧ „Просвета-1905“ – с. 
Ветрино, където се проведоха ре-
цитал на стихотворения и викто-
рина, свързана с живота, делото и 
саможертвата на Апостола. 

Нека с делата си всеки ден пра-
вим така, че делото и саможерт-
вата на Апостола да имат сми-
съл. Поклон пред паметта му!

ПОРЕДНОТОПОРЕДНОТО
 МЕРДАНСТВАНЕ МЕРДАНСТВАНЕ

Пазител на 
доброто

Пристигна иконата на св. Петка Българска за храма в Пристигна иконата на св. Петка Българска за храма в 
Средно село, която е изографисана от атонски монасиСредно село, която е изографисана от атонски монаси

Света Петка Българска е най-популяр-
ната светица по време на Второто бъл-
гарско царство и първите векове след 
него. Посветени са й десетки храмове 
и манастири из цяла България, както и 
в Северна Македония, Сърбия, Румъ-
ния, Молдова, Украйна и Русия. Икона-
та ще бъде изложена в православната 
църква „Св. Петка“ в Средно село вед-
нага щом храмът бъде възстановен в 
архитектурния стил на Второто българ-
ско царство.

Според житието й Параске-
ва, още 10-годишна, чува в 
храма Исус Христос да казва: 
„Който иска да върви след 
Мене, нека се отрече от себе 
си, да вземе кръста си и Ме 
последва!“ и решава да се 
посвети на вярата.

Можете да се включите във 
възстановяването на храма и 
вие, като дарите посилна за 
вас сума по сметка. За повече 
информация – свържете се с 
нас на тел. 0887 499 224 или 
на имейл info@vazdigane.bg

ВЯРА

Андрей Андреев
Този уикенд бе наситен с много смислен труд с прекрасни резултати, 
селски празник на виното и любовта, вековни традиции и обичаи, вкус-
на храна, глъч, слънце, смях... и усещането за приятна умора от добре 
свършена работа. Вече се наложи терминът „мерданстване“, което ни 
повече, ни по-малко означава доброволстване на онова специално за 
момичетата ни място – женския манастир „Св. 40 мъченици“ в с. Мер-
даня. Момчетата си имат Атон, където черпят от даровете на християн-
ската вяра, а за момичетата това е Мерданя. Тук е малко по-свободно 
– когато има мъжка работа, се допускат и мъже. Има всички удобства 
да работиш, да хапнеш уникално вкусно и да си починеш. Това е място, 
на което душата се окъпва, а мръсната пяна на градското ежедневие 
просто изчезва. Горди сме със свършеното – разчистихме двора, наса-
дихме цветя и храсти, поправихме желязната врата, боядисахме маси 
и пейки. Посетихме селския празник за Трифон Зарезан, организиран 
от сдружение „Заедно за Мерданя“. Скоро, на 9 март, е храмовият праз-
ник на манастира – сестрите там ни очакват с нетърпение. Да вървим!

Мерданка Доброволка 
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